

	Прізвище	Кіслов
	Ім'я	Олександр
	По – батькові	Григорович
	Дата народження	05.05.1948 р.
Трудовий статус	Посада	Професор
	Основне місце роботи , сумісництво,суміщення	Кафедра мостів, конструкцій і будівельної механіки ім. В.О. Російського ХНАДУ
	Дата початку стажу	16.08.1966 р.
	Страховий стаж (з 2004 року)	18 років
	Стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи	45 років
	Найменування основних дисциплін, що викладає співробітник (з указанням кількості лекційних годин)	1. Опір матеріалів 48 годин 2. Будівельна механіка 32 години
Документ про вищу освіту	Освіта № 1	
	Повна назва документа	Диплом
	Серія	Э
	номер	019333
	Дата видачі	17 червня 1972 р.
	Відзнака	
	Заклад який видав документ	Харківський автомобільно-дорожній інститут
	Спеціальність	Автомобільні дороги
	кваліфікація	Інженер шляхів сполучення
	Освіта № 2	
	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Дата видачі	
	Відзнака	
	Заклад який видав документ	
	Спеціальність	
	кваліфікація	
Відомості про підвищення кваліфікації		Стажування на кафедрі теоретичної та будівельної механіки Харківського національного університету міського господарства ім. О.М.Бекетова, з 01.10.2020-10.12.2020 свідоцтво № 401, 180 годин.
Документ про наукові ступені	Повна назва документа	Диплом кандидата наук
	Серія	ТН
	номер	103406
	Науковий ступінь	Кандидат технічних наук
	Наукова спеціальність	05.05.03 – Автомобілі та трактори
	Тема дисертації	Удосконалення конструкцій ковшових платформ великовантажних автомобілей-самоскидів
	Наукова установа в якій було захищено дисертацію	Харківський автомобільно-дорожній інститут ім. Комсомолу України
	Заклад який видав документ	Вища атестаційна комісія при Раді Міністрів СРСР
	Дата видачі	14 жовтня 1987 р.
	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Науковий ступінь	
	Наукова спеціальність	
	Тема дисертації	

	Наукова установа в якій було захищено дисертацію	
	Заклад який видав документ	
	Дата видачі	
Документ про вчені звання	Повна назва документа	Атестат доцента
	Серія	ДЦ
	номер	024823
	Вчене звання	Доцент
	по кафедрі / із спеціальності	по кафедрі будівельної механіки
	Заклад який видав документ	Державний комітет СРСР з народної освіти
	Дата видачі	28 червня 1990р.
	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Вчене звання	
	Заклад який видав документ	
	Дата видачі	
	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Вчене звання	
	Заклад який видав документ	
	Дата видачі	
Інформація про державні нагороди		

Додаток №2

**Таблиця щодо інформації про наукову діяльність працівника
(Вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)**

1. Основні публікації за напрямом	Публікації за межами України в журналах, які включено до баз даних Scopus або Web of Science Core Collection
	-
	Публікації за межами України в журналах, які не включено до баз даних Scopus або Web of Science Core Collection
	-
	Публікації в журналах, що включені в категорію А
	-
	Публікації в журналах, що включені в категорію Б
	Всього 15 із них 5 1. Більченко А.В., Кіслов О.Г. Проблеми водовідведення під час експлуатації та ремонту мостових споруд.- Вісник ХНАДУ,- вип.86.- Харків: Видавництво ХНАДУ, 2019.- С.162-166. 2. Більченко А.В., Кіслов О.Г., Ігнатенко А.В. Проблеми оптимізації рівнів утримання залізобетонних мостових споруд.- Науковий Вісник будівництва, Т. 98, №4.-2019.-Харків: Видавництво ХНУБА, 2019.- С.207-213. 3.Більченко А.В., Кіслов О.Г. Проблеми системи управління мостовими спорудами.- Вісник ХНАДУ,- вип.90.- Харків: Видавництво ХНАДУ, 2020.- С.103-108. 4. Більченко А.В., Кіслов О.Г. Аналіз наявних систем керування станом мостових споруд на автомобільних дорогах.- Вісник ХНАДУ,- вип.92, т.2.- Харків: Видавництво ХНАДУ, 2021.- С.44-50. 5. Більченко А.В., Кіслов О.Г., Ігнатенко А.В. Особливості негативних ситуацій, що склалися в мостовому господарстві країни.- Науковий Вісник будівництва, ХНУБА, Т. 103, №1.-2021.- С.199-204.
	Публікації тез доповідей
	1. Кіслов О.Г., Красільников Д.М., Александров А.О. Вдосконалення методів розрахунку мостових споруд// <i>Матеріали II міжнародної науково-технічної конференції. «Дорожньо-будівельний комплекс:Проблеми перспективи інновації»</i> .- Харків, ХНАДУ, 11-12 листопада 2021, С.167-172. 2. Більченко А.В., Кіслов О.Г. Проблеми існуючої системи утримання експлуатації мостових споруд <i>Сучасні матеріали і технології будівництва та відновлення дорожньої інфраструктури</i> , Київ.- ДерждорНДІ, 2021.
	Оприлюднені монографії
	Проблеми розвитку та експлуатації транспортних споруд: колективна монографія/ А.В. Більченко, В.П.Кожушко, С.О.Бугаєвський, С.О. Кіслов, О.І. Безбабічева, Н.В. Смоляннюк. Харків: ХНАДУ, 2020. 344 с.
	Оприлюднені підручники або навчальні посібники
	-
	Авторські свідоцтва, патенти на винаходи та патенти на корисні моделі
	-
2. Науково-дослідні	

роботи	
3. Участь у конференціях та семінарах	Кіслов О.Г., Гіріна К.П., Мальник А.Д. Питання відновлення експлуатаційних властивостей мостових споруд. <i>Мости, тунелі і дороги: стан, проблеми утримання та перспективи підвищення довговічності</i>: тези доп. Всеукр. наук.-практ. Інтернет конф., м. Харків, 25 травня 2018 р. Харків, 2018. С.47-50. Кіслов О.Г., Протопопова З.В., Аммарі Халіль. Застосування сучасних матеріалів при капітальному ремонті залізобетонних мостових споруд. <i>Мости, тунелі і дороги: стан, проблеми утримання та перспективи підвищення довговічності</i>: тези доп. Всеукр. наук.-практ. Інтернет конф., м. Харків, 25 травня 2018 р. Харків, 2018. С.247-249. Кіслов О.Г., Красільников Д.М., Александров А.О. Вдосконалення методів розрахунку мостових споруд//<i>Матеріали II міжнародної науково-технічної конференції. «Дорожньо-будівельний комплекс: Проблеми перспективи інновацій»</i>. - Харків, ХНАДУ, 11-12 листопада 2021, С.167-172. Більченко А.В., Кіслов О.Г. Проблеми існуючої системи утримання експлуатації мостових споруд <i>Сучасні матеріали і технології будівництва та відновлення дорожньої інфраструктури</i>, Київ.- ДерждорНДІ, 2021. Krasilnikov D.M., Kislov O.H., Skrypnyk N.S. Construction of bridges.Студентство. Наука. Іноземна мова: Збірник наукових праць студентів, аспірантів та молодих науковців. Харків: ХНАДУ, 2021. Вип.13. Частина 1. С.65-67. 1. Всеукраїнська науково-практична інтернет конференція “ Мости, тунелі і дороги: стан, проблеми утримання та перспективи підвищення довговічності”, Харківський національний автомобільно-дорожній університет, Харків, 25 травня 2018 р. 2. II-а міжнародна науково-технічна конференція «Дорожньо-будівельний комплекс. Проблеми, перспективи, інновації», Харківський національний автомобільно-дорожній університет, Харків, 11-12 листопада 2021р. 3. Сучасні матеріали і технології будівництва та відновлення дорожньої інфраструктури, Київ.- ДерждорНДІ, 2021. 4. 86-а науково-технічна та науково-методична конференція університету 10-13 травня 2022 року
4. Робота з аспірантами та докторантами	-

Додаток №3

**Таблиця додаткових показників, що визначають кваліфікацію працівника
(Вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)**

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	1. Більченко А.В., Кіслов О.Г. Проблеми водовідведення під час експлуатації та ремонту мостових споруд.- Вісник ХНАДУ,- вип.86.- Харків: Видавництво ХНАДУ, 2019.- С.162-166. 2. Більченко А.В., Кіслов О.Г., Ігнатенко А.В. Проблеми оптимізації рівнів утримання залізобетонних мостових споруд.- Науковий Вісник будівництва, Т. 98, №4.-2019.-Харків: Видавництво ХНУБА, 2019.- С.207-213. 3.Більченко А.В., Кіслов О.Г. Проблеми системи управління мостовими спорудами.- Вісник ХНАДУ,- вип.90.- Харків: Видавництво ХНАДУ, 2 020.- С.103-108. 4. Більченко А.В., Кіслов О.Г. Аналіз наявних систем керування станом мостових споруд на автомобільних дорогах.- Вісник ХНАДУ,- вип.92, т.2.- Харків: Видавництво ХНАДУ, 2021.- С.44-50. 5. Більченко А.В., Кіслов О.Г., Ігнатенко А.В. Особливості негативних ситуацій, що склалися в мостовому господарстві країни.- Науковий Вісник будівництва, ХНУБА, Т. 103, №1.-2021.- С.199-204.
2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;	
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	1. Проблеми розвитку та експлуатації транспортних споруд: колективна монографія/ А.В. Більченко, В.П.Кожушко, С.О.Бугаєвський, С.О. Кіслов, О.І. Безбабічева, Н.В. Смолянюк. Харків: ХНАДУ, 2020. 344 с.
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного	1. Курси дистанційного навчання на навчальному сайті ХНАДУ з дисциплін «Опір матеріалів», «Будівельна механіка» 3. Робочі програми з дисциплін «Опір матеріалів», «Будівельна

навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;	механіка» 1. Методичні вказівки до практичних занять та самостійної роботи з дисципліни “ Теорія пружності, пластичності та повзучості”. 2019р. 2. Конспект лекцій на навчальному сайті ХНАДУ з дисципліни” Будівельна механіка. Спецкурс.”2023р. 3. Робоча програма дисциплін: ”Опір матеріалів”, ”Опір матеріалів. Спецкурс“ - 2022р. 4.Робоча програма дисциплін: ”Будівельна механіка”, “Будівельна механіка. Спецкурс” - 2023р. 5. Курс дистанційного навчання на навчальному сайті ХНАДУ з дисциплін: ”Опір матеріалів“, ”Опір матеріалів. Спецкурс“ - 2022р. 6. Курс дистанційного навчання на навчальному сайті ХНАДУ з дисциплін ”Будівельна механіка”, “Будівельна механіка. Спецкурс” - 2023р.
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;	
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;	
8) виконання функцій (повноважень, обов’язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);	Служба автомобільних доріг Харківської області, Департамент з будівництва та збереження дорожнього господарства в Харківському Горвиконкомі, в якості експерта з технічного обстеження будівель і споруд 2017-2019 рр.
12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п’яти публікацій;	
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14) керівництво студентом, який зайняв	Відповідальний секретар Всеукраїнської студентської олімпіади з

призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	дисципліни «Мости і споруди на дорогах» з 2017 по 2019.
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України"; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України" (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;	Член-кореспондент Транспортної Академії України, диплом № 1496 від 3.06.2011.

20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	З 05.1968 по 11.1972 технік-інженер проектного інститута Укргідропроєкт; з 11.1972 по 11.1973 Служба в Советской Армии; С 12.1973 по 02.1976 старший інженер проектного інститута Укргідропроєкт
---	--